муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 26 имени дважды Героя Социалистического Труда Д.И. Козлова»

городского округа Самара (МБОУ« Школа № 26» г. о. Самара)

(443124,  г. Самара, Октябрьский район,ул.  Пятая просека,  91 А,
e-mail:so_sdo.school_26@samara.edu.ru)

                                                      ПРИКАЗ

№ 32/1-од     от  29 января 2025 г.                                               г. о. Самара

«Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг»

На основании  части 9 статьи 54 Федерального закона "Об образовании в
Российской Федерации",Правилами оказания платных образовательных услуг,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 г.
№ 1441, Уставом школы утверждённым первым заместителем Главы городского
округа Самара от 22.11.2024 № 4190 и на основании лицензии на право ведения
образовательной деятельности, регистрационный номер 7564, выданной
24.03.2021 г., заявлений родителей (законных представителей)  обучающихся и в
целях удовлетворения социальных потребностей населения,  улучшения
качества образования на принципах добровольности и необязательности
получения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году платные образовательные услуги
(далее ПОУ) «Преподавание спецкурсов и курсов дисциплин,  не
предусмотренных учебным планом школы»: с 05.02.2025 по 30.05.2025

 Название курсов.                                                                          Количество  часов в неделю/год.

Трудные вопросы современной географии (9 кл)                      2 часа в неделю, 34 часа в год
   вид программы:      дополнительный   направленность: естественнонаучная
 Математический практикум (9кл)                                               2 часа в неделю, 32 часа в год
  вид программы:       дополнительный;  направленность: естественнонаучная

2. Назначить преподавателями курсов платных образовательных услуг  педагогов:
(Приложение 1)
 3. Утвердить время работы платных групп и место проведения (Приложение 2).

4. Утвердить учебный план занятий в платных группах (Приложение 3).

5. Утвердить стоимость платных образовательных услуг (Приложение 4).

6.Утвердить списки Обучающихся (Приложение 5)

7. Главному бухгалтеру Кисельковой Т.В. составить смету затрат на проведение
ПОУ, финансово-экономический расчет, штатное расписание.Бухгалтеру
Железняковой Ю.А.  ежемесячно производить расчет и выплату  зарплаты
перечислением на банковские карты из внебюджетных средств полученных от
оказания ПОУ, в размере,согласно смете,выполненной на основе факта оплаты
ПОУ заказчиком . С учетом подоходного налога.

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ« Школа №26» г.о. Самара                      _________ Лазарев А.В

                                                                                                             Приложение 1

                                                                                к  Приказу № 32/1-од   от  29.01.25
«Об организации работы по оказанию платных

образовательных услуг »

                                                                                    «Утверждаю»
                                                                 Директор МБОУ« Школа №26» г.о.Самары
                                                                                                                             29.01.25

                                                                         _____________________ Лазарев А.В

                   Преподаватели курсов платных образовательных услуг

                                                    2024-2025 учебный год

Наименование

курса

                       Преподаватель (Ф.И.О.) Период
проведения
курсов

Трудные вопросы
современной
географии

       Ягафова Юлия Вадимовна
С 5.02.2025

по 30.05.2025

 Математический
практикум

       Дорофеева Жанна Васильевна

С 7.02.2025

по 30.05.2025

                                                                                                                Приложение 2

                                                                                  к  Приказу № 32/1-од   от  29.01.25
«Об организации работы по оказанию платных

образовательных услуг »

                                                                                    «Утверждаю»
                                                           Директор МБОУ « Школа №26» г.о.Самары
                                                                                                                          29.01.25
                                                                         _____________________Лазарев А.В

                       Время и место проведения занятий в группах ПОУ

                                                            2024-2025 учебный год

Наименование

курса

Класс Понед. Вторник Среда Четверг Пятница

Трудные
вопросы
современной
географии

9    15.15-15.55

104 каб

2 корпус

15.15-15.55

104 каб

2 корпус

Математический
практикум

9      16.00-17.20

208 каб

2 корпус

                                                                                                                           Приложение 3

                                                                                              к  Приказу № 32/1-од   от  29.01.25

«Об организации работы по оказанию платных
образовательных услуг »

                                                                                    «Утверждаю»
                                                                          Директор МБОУ « Школа №26» г.о.Самары
                                                                                                                                        29.01.25

                                                                                 _____________________Лазарев А.В.

                                  Учебный план  занятий в группах ПОУ
                                                            на 2024-2025 г

Наименование

курса
Количество академических  часов в неделю

1кл 2кл 3кл 4кл 9кл

Трудные вопросы современной
географии

    2

Математический практикум      2

                                                                                                              Приложение 4

                                                                                            к  Приказу № 32/1-од   от  29.01.25
«Об организации работы по оказанию платных

образовательных услуг »

                                                                                                                            «Утверждаю»
                                                                           Директор МБОУ « Школа №26» г.о.Самары
                                                                                                                                       29.01.25

                                                                                 _____________________ Лазарев А.В.

                                         Перечень и стоимость

платных  образовательных услуг(ПОУ)
2024-2025 уч.г.

Наименование
курса

Количество
часов

программы
курса
ПОУ

Стоимость ПОУ
за месяц

Стоимость ПОУ
 за год

Трудные вопросы современной
географии

34 3500 руб 14000 руб

Математический практикум 32 3500 руб 14000 руб

		2025-03-14T15:29:42+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 26 ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА Д.И. КОЗЛОВА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА